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PJESA| E KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E PRISHTINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ang, dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik: NTP “Bashkimi” & “Rahovica” Shpk -adresa: Zija
Shemsiu — Prishtine me numcr te regjistrimit te biznesit 71112969 dhe numér fiskal 601187306,
pérfaqésuar nga Afrim Beka,, drejtor (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike per punét e shénuara me poshté:

Tituli: Ndertimi 1 Rrjetit t& Rrugéve né lagjén Geci, Bushgega, Sekiraqga, Halili, Canolléve, Qazim,
Osmonét, Borovceét, Bilalli, Brahimi, Sejda dhe Haradinajt né Prapashticé dhe Marec — Loto 1

me numér identifikues: Nr. 616 19 038 511

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshteé ekzekutimi i punéve né vijim nga ana € Kontraktuesit Ndertimi I Rrjetit &
Rrugéve né lagjén Geci, Bushgega, Sekiraga, Halili, Canolléve, Qazim, Osmonét, Boroveét, Bilalli,
Brahimi, Sejda dhe Haradinajt né Prapashticé dhe Marec sipas specifikimeve teknike té detyrueshme
dhe pjesés sé ofertés financiare qé jané pjesé e késaj kontrate.

1.2 Vendi i kryerjes sé punimeve &shté né Prishtiné ne rruget e cekura sipas pikes 1.1. Fillimi i realizimit té
késaj kontrate do te béhet nga dita e caktuar né planin e menaxhimit té kontratés pér fillim té& punimeve,
ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve éshté 120 dité kalanderike nga dita e caktuar né planin e
menaxhimit t& kontratés pér fillim te punimeve, i cili do té konstatohet sipas ditarit t& punes.

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jete: 350,485.9 €, (Treqind e pesdhjete mije e katerqind e
tetedhjete e pese euro ¢ gjashtedhjete e nente eu rocent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet té jeté i preré dhe t€ mos | nénshtrohet ndryshimeve.
2.3 Pagesat do té béhen né paijtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratées.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e kontraktuar né situacione. Situacionet paguhen
pas pérfundimit t& punéve ne vleré prej 50,000.%° € apo edhe me tepér me konstatim nga menaxheri dhe
organi mbikéqyrés i projektit i caktuar me vendim nga ZKA.

Pagesa e fundit, e cila nuk mund té jeté mé pak se 10% e vlerés sé kontratés, do té béhet pas pérfundimit
t& punimeve té kontraktuara, bazuar né raportin pérfundimtar dhe leshimin e certifikatés per kryerjen e
punéve nga personat e autorizuar — menaxheri apo ekipi per menaxhim té kontratés, né harmoni me
dispozitat ligjore dhe kushtet e késaj kontrate. Cdo pagesé duhet té aprovohet nga Zyrtari i Prokurimit dhe
i financave té Autoritetit Kontraktues.

Neni 3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés



3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste
t& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé
sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tietér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér
Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar
né Kushtet e Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje
me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa
arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén s ipe né katér origjinale, tri prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér kontraktuesin
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

11 “Kontraté" do té thoté marréveshje 1€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar
né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kéte dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né te.

1 2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato pune té& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kerkon qé
té¢ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndertim, restaurim, meremetim apo rrenim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjese té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i cili (te cilet) eshte palé né kontraté dhe éshté i obliguar t€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshie njeriu i caktuar neé kushtet e vecanta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjes pér mbikégyrien e kryerjes s& punéve dhe pér té gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1,5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontrateés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e puneve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thote e téré makineria pérfshiré edhe ate per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tiera
gé nevojiten per kryerjen e punéve te Kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1 8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve te kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK" do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2 1 KVK e saktésojné cili éshte ligji gé i pércakton té gjitha céshtjet gé nuk jané te mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet € shkruara ndérmjet paléve hartohen ne gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetem nese ka marréveshje té shkruar pérmes t€ ciles Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njeé palé e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjese té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg ne kéto raste.

a) kur ka ngarkese pér pagesé, né favor té bankieréve t&é Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose gé do
t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesen nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér geéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashme éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk eshteé bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen per dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshije té shkruar pérmes sé Cliés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.
4.2 Elementet e kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura Autoritetit

Kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés,



Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmerojé Kontraktuesin pér
vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.
Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit &
propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njen lidhje kontraktore ndérmjet vetes dne nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj,
ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte per nénkontraktorét. .

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve
ose té punésuarve, né té njejten ményreé si po té ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té Kkontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4 5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon ate té
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet géijep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet q&, né cfaredo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancise, i transferoj¢ menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1& Autoritetit kontraktues, pérfitimet € obligimeve té tilla per kohézgjatjen e

garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

51 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ti japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t€ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t€ specifikimeve dhe
dokumenteve tjera té kontrates. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera te kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jan€ ne dispozicion. Pas leshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet

ti kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dne dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérvec nése éshté e nevojshme pér géllime té kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ti komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajtim
paraprak té autoritetit kontraktues.

53 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ti léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhé&zimet qgé jané té nevojshme per ekzekutim té miré té kontratés dhe peér kompensim
demi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné € punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin € zbatimit té detyrave té percaktuara né kéto Kushte té
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion té tij né gjendje té mire,
dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit té
kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejte té ndonjé pagese per pérmirésimet qé rezultojné nga puna € kryer me
iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7 1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdnératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés t€ cilat mund té ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kerkuar
Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.

7 2 N& bazé té dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té beje té gjitha pérpjekjet
e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshire
lejen e punés dhe lejet e géndrimit, per personelin, shérbimet e te ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i
konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.



Obligimete Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autariteti kontraktues. Nese Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e nje urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar denimit
pér shkelje té kontratés, do ta njoftoje autoritetin kontraktues pér kéte duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t€ ketij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet ti respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republiken e
Kosovés dhe do té sigurojé gé personeli i tij, t& aférm it e tyre, dhe punétoret vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe
té& veprojné sipas ketyre ligjeve dne rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit € kontratés, ai nuk do té publikojé

ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8 4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit
kontraktues.

8 5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té perfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qeé i€ gjitha punét qé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit té
punimeve do te béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe péer
mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do te pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé ka ndérmarr

puné té ngjashme.

87 Kontraktuesi do té siguroj per cilesing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale te
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8 8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit te punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofte se pér kryerjen € punéve pajisiet e renda si: ekskavatoré té liojeve té ndryshme, vinga, kamiong té
llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé té mos demtoje kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té& jeté pérgjegjés per siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyc dhe te pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pérté kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri | projektit. Menaxheri i Projektit do te aprovoj ¢do

zévendésim té propozuar t€ personelit kyc dhe pajisjeve vetém nese kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané ne thelb té barabarta ose mé té miré se ato té propozuara gjate tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé vone se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri per
ekzekutim t& ploté dhe t& mire té kontrates. Shuma e sigurisé do t& sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa € Autoritetit kontraktues peér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe te
duhur té obligimeve kontraktore nga ana € Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas leshimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dnhéné né pjesén IV té kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa € {sshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dne humbja ose demtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget
e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.



11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund te periudhés garantuese te
defekteve né shumat e pércaktuara ne KVK pér ngjariet e méposhtme té cilat jane per shkak t€ rrezigeve te
Kontraktuesit:

(g)  humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(p)  humbje ose demtim i Pajisjeve;

(¢)  humbje ose démtim i pronés (perveg Puneve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontraten,
dhe

(d) demtimose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas nénshkrimit té kontratés duhet ti dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka per géllim kompensimin € nevaojshém pér té siguruar humbjen apo demet e pesuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit per jo mé pak se njé vit.

11.6 Né gofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit té certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund té zgjaseé afatin e caktuar pér dorézimin € certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12 1 Brenda kohés se specifikuar né KVK, kontraktuesi do t dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor
ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet té specifikuar.

122 Neése menaxheri i projektit per me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit té projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ne KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, Kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tille, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri | projektit nuk do € zvogéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk
do té rezultoje né ndonjé pagese shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhences sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté té drejten te ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithe periudhés sé ekzekutimit dhe do té jete
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshem, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pérté parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e puneve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Aido té jeté pérgjegjés per sigurimin,
me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té& nevojshme pér zbatimin e duhur
té detyrave ose gé me arsye mund té kerkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni14  Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné deéme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e
komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

142 Cdo masé te vegante ta cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose sshte kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim té mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér gfarédo masa té veganta gé ai synon te ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do te jete né shpenzime te Kontraktuesit.



Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pergjegjes pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosoves.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré ne ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin € kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditesh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
perfundimit t& puneve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin € cmimit t& kontraktuar per shkak té ngritjes sé tatimeve dhelose
naritjes se detyrimeve doganore ne gofte se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonese kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen ne Punét né mes té Datés sé fillimit dhe ne
fund té periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja
ose demtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
171 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né
pajtim me Programin € dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund té kérkoje zgjatie té periudhés s€ ekzekutimit nese realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet
se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mu nd té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues
se ka per géllim té béje kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilen ai konsideron se ka té drejté dne,
pérvec nese ka ndonjé marréveshje tjetér ndermjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithéperfshirése ashtu gé té mund té kontrollohet keérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatjie té periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né meényré prospektive 0se

retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i &shté dhené e drejta per zgjatje té periudhés.
Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj demet € likuiduara Autoritetit Kontraktues né normeén ditore t& cekur né KVK pér gdo
dité qe Data e perfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t€ likuiduara nuk
duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& sbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do té& ndikoj né detyrimet Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vieres maksimale né bazé té nenit 19.1ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancin€ e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontraten; dhe

(c) té hyjé né nje kontrate me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin & bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni 20 Regjistri i punés



20.1 Njé regjistér i punes do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin & méposhtem:

a) kushtete motit, nd&rprerjet e punés e detyrchen nga moti me shi, orét e punes, numrin dhe llojin e punétoreve
te punésuar né vend-punishte, materialet € furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet
e kryera né vend, mostrat € dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;
b) deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilesore t& punés sé bere dhe furnizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, t€ afta per tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin € punes, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose perfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té komunikojé
piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nese Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose té paragese piképamijet e tij brenda
periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjister. Kontraktuesi
mund té shayrtojé regjistrin e punes né cdo kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& béje ose t& marr njé kopje té

shénimeve té cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té mbajtur
regjistrin e punés né meényrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kerkesat jera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér géllime
identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kerkese t€ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ii referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé,
sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kerkese duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojne kerkesat pér kété pranim para sé té inkorporohen ne pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do té perfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhetté évendéschen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim
tjeter zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe ti pérmirésojé materialet dhe
artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22 1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e Projektit’, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés per
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté teré kohés, duke filuar gé nga dita € paré e fillimit t&¢ punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Qéllimi | mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike té rena dakord.

22 3 Kontraktuesi do té sigurojé qe komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend per ti lejuar autoritetit
kontraktues qe té vazhdoje me pranimin € kom ponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar

plotésisht veshtiresité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé té paragese ndonjé arsye péer vonese
né pérmbushjen e detyrave.

22 4 Autoriteti kontraktues do té keté te drejte, ose nga veteé ose agjentit e tij, qe té inspektojé, kontrolloje, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té
cfarédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet per ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té& béhet né vendin e prodhimit,

fabrikimit, pérgatitjes ose ne vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund té specifikohet né kontraté.

22 5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do
te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kete.

22 6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do té japé njé deklarate
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojné gé keto teste t& pérsériten né t& njéjtat Kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do ti dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonese (e Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t&



jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja € t& cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

231 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin € Projektit, né gofte se veren ndonjé gabim apo léshim
né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjate kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund te ndikojné
me vone né kualitetin e puneve.

23 2 Nase Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo |éshimeve, gofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ailajo do t'i evitoj menjéheré dhe do ti konsideroj pasojat.

233 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin € Kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situaten sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do te behen né Euro.

242 Pagesat do té rregullohen pér zbritjie pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té
paguaj Kontraktuesit shumen & certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e cdo certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes peér pagesé me voneseé ne
pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte beré, deri né datén kur pagesa
&shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné norme apo cmim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do té konsiderohen té mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontrate.

24 4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare té dhéné
né Pjesén V, \dentifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, q& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje per ndértim, instalim, testim, dhe punén € komisioneve ge
duhet té kryhet nga ana € Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢cmimin e kontratés.
Kontraktuesi do té paguhet per sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallé, parshkrimi i Aktivitetit duhet té permbaj aktivitetet me gmim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pershkrimi i Aktivitetit pérdoret per monitorim dhe kontroll & kryerjes sé aktiviteteve ne bazé té té
cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet veg e veg, Kontraktuesi do
té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Parshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béje pagese paradhénie Kontraktuesit té shumave té percaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni té Pakushtézuar Bankar né nje forme te
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi

deri sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.



26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém per t&é paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posaceérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhé_nie éshté pérdorur
né kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera per Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe per shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit t& pérgindjeve té perfunduar té Punéve neé bazé té pageses.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pageseé e Kontraktuesit deri ng perfundim e teré té Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktues mund té zévendésoj
paraté e mbajtura me garancion bankar ‘me kerkese”.

27 2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e |éshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumeén kumulative té vértetuar me pare.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punen € kryer té kontraktuesit per té vértetuar cilésiné e punés dhe verteton
shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari gé éshté pérfunduar; ose
b. Né rast t& kontratés paushallé, viera e punes s& ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t&

pérfunduara né Pérshkrimin & Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve per kompensim.
Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas |éshimit té certifikatés pérfundimtare té pranimit, do té dorézoje tek
Menaxheri i Projektit nj¢ draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né
detaje vlerén e punés sé beré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré gé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29 2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklarates se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé informacionit té kérkuar
né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaraten e llogarisé pérfundimtare,
e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave té cilat
i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢c mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér te cilen duhet paguar Kontraktuesi né bazé
té kontratés. Autoriteti kontraktues ose perfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén
e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té punes sé realizuar sipas kontratés dhe
menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar té Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:



(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjeseé té vend ndértimit data e posedimit & specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kéte, ose vonohet apo nuk i jep skicat {vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen & punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontrate.
(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné voneseé apo
shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.
Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t€ kontrates.
Kontraktuesi has né pengesa per kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara t& cilat pengesa nuk jane

pér shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuesit.
30.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimete pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit té perkohshém ose final do té béhet né prani
t&é Kontraktuesit. Mungesa € kontraktuesit nuk do té jeté pengese pér verifikimin me kusht g& Kontraktuesi te jete
informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32 1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, neése kerkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkeses se Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit té
duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré té kénagshme testet pér
pranim dhe te jete |éshuar, ose konsiderohet te jete |éshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikate té pranimit té perkohshem
jo me herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim té pérkohshém.
Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) tiléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té peérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshem; ose
b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit
té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta leshuar certifikaten.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& leshoje certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose té refuzoje
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka |&shuar certifikatén né ditén e fundit té asa]
periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet
qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé ndonjé mbeturiné apo
pengesé dhe do té bejé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit t& pranimit sig kérkohen ne kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés per ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te puneve te cilat
mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:



a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshteria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe

/ ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34 2 Kontraktuesi me shpenzime té vetado ta permirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur. Periudha
mbi pérgjegjésiné e defekteve per té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi
éshté béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té pjesshém, periudha e defekteve do té
vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve & cila 8shté ndikuar nga nderrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojne Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nj¢ defekt ose nje dem
brenda afatit kohor té& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose té punésojé dike tieter pér kryerjen e punimeve, ne rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose
b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté né gjendje gé
té marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén ne kurriz té

Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projekiit duhet té informojé sa mé shpejt gé té jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marre.

34 5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nese kohézgjatja e
periudhés sé pergjegjesise se defekteve nuk éshte e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dite. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té fillojé né datén e pranimit té pérkohshem.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

25 1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé ose, ne rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés
sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur te gjitha defektet apo demet, autoriteti kontraktues do ti leshojé
Kontraktuesit njé certifikaté té pra nimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né te
cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né menyré té tille qé autoriteti kontraktues té jete i
kenaqur. Certifikata pérfundimtare pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi
i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé& jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar
né ményreé té tille qé té jete i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jane realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten
te detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para |&shimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit
dhe & cilat kané mbetur t& parealizuara né kohen kur lashohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa
e obligimeve t& tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratee.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
16.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shiyeje ndonjé nga obligimet & veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontrates, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhelose
b) ndérprerjen e kontrates.
36.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi | masave t& parapara né keté nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet ti paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagese nga siguria



Neni37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjeter shkakton njé shkelje
themelore té& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontrates do te pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a Kontraktuesi ndérprené punen per 15 dité rresht pa gené e perfshiré kjo ndérprerje né programin e punes si dhe pa
autorizim t& menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezulloje akhitetin e punéve
t& kontraktuara pér mé shume se 15 dité pune, ose marréveshijet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér
kosto té voneses;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri | Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin ti
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontrates pér numrin e ditéve per {6 cilat shuma minimale e demeve 1€
likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés per raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon permbushjen e
detyrimeve té kontrates, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes
sé punéve sa meé pare gé ashté e mundur. Menaxheri i Projektit do té beje vlergsimin e punés sé kryer pjesérisht, do
te kerkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona € punés dhe ta léné até né njé gjendje té miré. Menaxheri i Projekiit

duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes se njoftimit me shkrim per ndérprerje.

37,5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhere, do té siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38 1 “Force Madhore” sic pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, |uftérat, eksplodimet,
termeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakiuese, e
paparashikueshme dhe jashtée kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur punémarresit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1& parapara me kontraté, punémarrési sa me shpejté qé éshté e mundur duhet
t'i sigurojé punédhenésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen
dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésite e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive s
permbushjes se tyre.

i. Gjaté pezullimit dhe ne lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve

teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.
iii. Brenda pesémbedhjeté 15 dite, duke llogarité nga dita e ngjarjes gé percakton Forcén Madhore, Menaxheri i

Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ti vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményreé e
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontrat€s mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aqg sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Neé qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjate ashté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér tii kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftoje me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontrates.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur



ato me minus pagesat né avans gé jané marré para datés sé leshimit té shkresés né fialé dhe minus pérqindjen e
vlergsuar té punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té aplikohen. Nése shuma
totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim
borxhi ndaj Autoritetit 39.2 Neése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé té kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té leshoj njé certifikate per vlerén e
punés se bére, materialet e porositura, koston & arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit per mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe

pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.
Neni 40 Prona

40.1 Té& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e parkohshme, dhe Punét do té
konsiderchen té& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontrates nga shperthimi i luftés apo ndonjé rasti tjeter jashte kontrollit
té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do te vértetoj kete. Kontraktuesi do té siguroj vend
punimin dhe do té ndérpres punén sa me shpejt gé éshté e mundur pas pranimit té ketij vertetimi dhe do t& paguhet
pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera me pas pér té cilat éshté arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményre migésore té gjitha mosmarréveshjet g& mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh té dobishme, palét do t€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kerkesés per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkeses. Periudha maksimale gé jepet per arritien e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedures. Nese pérpjekja per té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton té pérgjigiet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené té lira té vazhdojné né fazén e
ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té perpigen te
pajtohen permes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té drejte t€ vazhdojé né fazén e ardhshme te procedurés sé zgjidhjes s€
mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

431 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migesore per zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyai;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontrates palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



PJESAIIl_E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin € KVK jané dhéné, sipas nevojes, né shénimet kursive té pérmendura per nenet
pérkatése té KPK. FEshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme te AmandamentimeUMod‘ifikimiiNenit pérkatés né KPK
Kontratés

A= e e

Pérshkrimi i nenit
Kontraktuesi 13 Grup i Operatoréve Ekonomik: NTP “Bashkimi”&
“Rahovica” SHPK nga Prishtine kané bere
marréveshje partneriteti per pérfundimin e punimeve te ketij
projekti.

Sipas marréveshjes lider i késaj kontrate éshté NTP
«Bashkimi” nga Prishtina dhe se personi pérgjegjés per
nénshkrimin e késaj kontrate éshte Afrim Beka.

. =

Ligii i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do té zbatohen pér t& gjitha
dr?é ‘uhaa géshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat € kontratés.
9l Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

2.2 Gjuha e pérdorur do te jeté Shaipe.

Siguri 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit ashté 10% nga viera e ké?aj\
iguria e o 5 : 60 ;
ekzekutimit kontrate qé éshté né shumen prej: 35,048.%° € me garancion

bankar nga njé banké e licencuar ose kompani sigurimesh e
licencuar nga BQ e Kosovés, per njé periudhé garantuese
prej sé paku 150 ditéve, duke filluar nga data e fillimit t&
punimeve.

- Pas pérfundimit té punimeve dhe pranimit t& tyre nga
Komisioni i Autorizuar, Kontraktuesi duhet té depozitojé
Sigurimin e pérmbushjes né vleren 10% nga vilera e
punimeve té realizuara si garancé peér kualitetin dhe
cilésiné e punéve né afatin prej 5 viteve apo 1825 diteve
nga data e pranimit t€ punimeve nga Organi kompetent

Pérgiegiésia  dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t€ jeté:
Sigurimi i (@) Nése ndodh ndc_mjé humbje apo démtim lidhur
Koptaktiesit me punét, ndonjé pjese té tyre, materialet apo
impiantin  gjaté periudhés mbi & cilén
kontraktuesi €shté pérgjegjés per pérkujdesjen
e tyre, pér cfarédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, ne ményré gé punét e
pérhershme né ¢do aspekt té jené né pérputhje
me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té




menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron
punét, sé& bashku me materialin dhe impiantin
gjer né koston e zévendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
Pajisjeve njé shume e cila éshté e mjaftueshme
pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim |
pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
pér ¢cdo ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose
vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000
euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar

e personave té tjeré: 50.000 euro pér gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive eéshté i
pakufizuar

Programi

121

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontrat&s.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15 dité kalendarike
nga data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te
projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data ¢ fillimit do & jeté 15 dite pas nénshkrimit te
kontratés.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar t& Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér te gjitha Punét
&shté 10% e Cmimit final t& Kontrates.

Regjistri i punés

20.1

OE eshté i obliguar ge te mbaj njé regjistér — ditar pér
mbarévajtien e punimeve si:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara,
pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testete
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme té gjitha elementeve sasiore
dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-
punishte dhe té réndésishme né llogaritien e pagesave
ge duhet bere Kontraktuesit.

c) Shénimet e béra né regjistrin e punes, duhet t& nénshkruhen
nga zyrtaret e Autoriteti Kontraktues




Inspektimi dhe
testimi

22.1

Par Autoritetin Kontraktues persona té Autorizuar per
Realizimin e késaj kontrate do té caktohen me Vendim té
posagém té Zyrtarit Kryesor Autorizues.

Pagesat

241

Pagesat do té béhen né euro.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e
kontraktuar né  situacione. Situacionet paguhen pas
pérfundimit t& punéve né viere prej 50,000.%° € apo edhe
me tepér me konstatim nga menaxheri dhe organi
mbikeqyrés i projektit i caktuar me vendim nga ZKA.

Pagesa e fundit, e cila nuk mund té jeté mé pak se 10% e
vlerés sé kontratés, do té béhet pas pérfundimit t& punimeve
t& kontraktuara, bazuar né raportin pérfundimtar dhe
léshimin e certifikatés pér kryerjen e punéve nga personat e
autorizuar — menaxheri apo ekipi pér menaxhim té
kontratés, né harmoni me dispozitat ligjore dhe kushtet e
késaj kontrate. Gdo pagese duhet t& aprovohet nga Zyrtari
i Prokurimit dhe i financave té Autoritetit Kontraktues.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit: Nuk aplikohet

—Mbajt}a e Parase

271

Shuma e parave té mbajtura éshté 10% i vlerés se
kontratés.

Kjo shume do té ndalet nga cdo pagesé e Kontraktuesit
dhe do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit
te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né
Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé”.

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve per 5 vite

Shkaget pér
kompensim

30.1

Sipas kérkesave te zyrtareve te AK.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté 5 vite

Pagesa pas
shképutjes sé&
kontratés

39.1

Pérqindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

422

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé
se Drejtésisé




Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré
gjyqésore

L

apo arbitrimi.

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat mund té]
lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do te dorézohet
Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né
Kosove.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosoves, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin

pér ményrén e zgjidhjes se mo smarréveshjes, gjykata




Prokurimi: 616-19-1118-5-1-1
Nri brendshém: 616 19 038 521

Tituli: Ndértimi i Rrugéve dhe Kanalizimeve

Ndertimi I Rrjetit té Rrugéve né lagjén Geci, Bushgega,
Sekiraga, Halili, Canolléve, Qazim, Osmonét, Borovcét,
Bilalli, Brahimi, Sejda dhe Haradinajt né Prapashticé dhe
Marec

2 Ndértimi i Rrugés Busi-Marec

Kodi i tenderit: 616-19-1118-5-1-1
Data: 20.05.2019

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. Deklaratat nen betim.pdf

2. Certifikatat e biznesit Bashkimi&Rahovica.pdf

3. Deklaratat tatimore vjetore Bashkimi&Rahovica.pdf
4. Referencat 2016-2017-2018 (1).pdf

5. Referencat N.-T RAHOVICA.zip

6. Gazmend Himaj_Inxh i Ndertimtarise-Konstruktiv.pdf
T Ilaz Muhaxheri_Hidroteknik.pdf

8. Pajtim_Zariqi_-_Gjeodet (1).pdf

9. Fehmi Topalli- Inxh i Komunikacionit.pdf

10. Visar Dula&Liridon Terrnava_Teknik te ndertimit.pdf
11, Makineria NTP BASHKIMI.zip

12. Makineria N.T Rahovica 1.pdf

13. Makineria N.T Rahovica 2.pdf

14. Licenca e Asfaltit Rahovica.pdf

15. Marreveshje per furnizim me zhavor.pdf

16. Deklaratat e Konzerciumit.pdf

17. sigurimi i tenderit.pdf

Pérshkrimi i ¢cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Ndertimi I Rrjetit t&é Rrugéve Lot I - Geci, Bushpepa, Sekiraga, Halili Marec...pdf
né lagjén Geci, Bushgega,
Sekiraqa, Halili, Canolléve,
Qazim, Osmonét, Borovcét,
Bilalli, Brahimi, Sejda dhe
Haradinajt né Prapashticé dhe
Marec

2. Ndértimi i Rrugés Busi-Marec Lot 2 - Busi Marec.pdf
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Pjesét e tenderit gé do té dorézohen ndaras:

sigurimi i tenderit ne origjinal

"BB6 Formulari | dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-19-1118-5-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik N.T.P. Bashkimi ; Rahovica Comerce
SH.P.K., Zija Shemsiu 3A/1, 10000, Prishtine, Kosové

E-mail: ntp.bashkimi@hotmail.com
Personi kontaktues: Afrim Beka
Telefoni: 043/500666

Faxi: 038/728084

Numri fiskal:

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):
Partneri 1.

Emri i kompanisé: Afrim A. Beka B.L.

Numri fiskal: 810201129
Vend-Selia: Zija Shemsiu 3A/1, 10000, Prishtine, Kosové
Partneri 2.

Emri i kompanisé: " Rahovica Comerce " SH.P.K.

Numri fiskal: 810165903

Vend-Selia: endritkrasniqi888@gmail.com, 70000, Ferizaj. Kosové

B66 Formulari i dorgzimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-19-1118-5-1-1
Titulli i kontratés: Ndértimi i Rrugéve dhe Kanalizimeve

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& fiesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé (& dorézojmg, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore {& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Ndertimi I Rrjetit té Rrugéve né lagjén Geei, Bushgega, Sekiraqa, Halili, Canolléve,
Qazim, Osmonét, Borovcét, Bilalli, Brahimi, Sejda dhe Haradinajt n& Prapashticé dhe Marec

3. Cmimi total i tenderit &shté:

350.485,69 EUR

Dhe né fjalé [shéno Cmimin e tenderit né fialé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim &
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e bejmeé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé q€ nuk jemi duke
tenderuar pér té nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg € veg. jang & detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar (& obligojé dhe & marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér &
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkév/konsorcium jané (& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté 1éré periudhés s¢ realizimit (€ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo faz¢€ gjaté implementimit t&€ kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé g€ t€
gjitha informatat e pasakta ose jo t€ plota t¢ cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar té vazhdojé me kété ftes¢ dhe q€ ¢

B66 Formulari i dorézimit te tenderit
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rezervon & drejtén pér € dhéné vetém njé pjesé té kontrates. Al MUK U L€ dtnanuyy wsey s
nesh nése e bén keté.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

______———-———|_______——————-

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i Pjesa viera t€ Pérgindja e
e nénkontraktorit | nénkontraktore pjesés s€ nénkontraktohet kontratés g€ do
kontratés qg do t& té
nénkontraktohet nénkontraktohet
(%)

Iy
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

NDERTIMI I RRUGEVE NE LAGJET: BUSHGEGA DHE GECI, MAREC & PRAPASHTICE

Aksi 1, Lagja Bushgega, Gjatésia, L=1634.72m B=5.0m- P1-P94

L]
o
o Vs wio
= Tuis . i ; Cmimi Cmimi total
m. Lloji i punés Njésia Sasia njési (Euro) (Euro)
L
N s
1 PUNET PARAPRAKE
11 |Shenimii trasesé para fillimit t& punimeve dhe gjaté ekzekutimit (Sipas Projektit). m' 1635 0.30 490.42
12 E.w“,a:; 1 ?,o_m,rmﬁ t& ekzekutuar pas perfundimit t& punimeve, (aty ku projekti ka - 1635 030 490.42
pésuar ndryshime).
1.3 |Prerja e shkurreve dhe drunjéve pergjaté rrugés, dhe largimi I tyre deri né& deponi. m' 872 1.00 871.85
14 Demolime u._m.ﬂmz&wdw, té :mc_..a si beton, asfalt dhe materiale fjera duke pérfshir m3 | 100,00 200.00
edhe transportin deri né deponi.
15 Uw.Bo:mm.; i rrethojave ﬁ.am@ ﬂm._.w Sm.w_.mw&m dhe kthimi I tyre né gjendjen e i 560 1.00 560,00
méparshme pas perfundimit t€ projektit.
Demontimi i léshesave egzistuese me F60-F100cm dhe gjatési L=3-8m dhe kokave
. 5
18 hyrse, dalse t& Léshesave duke perfshiré edhe transportin deri né deponi. copE 4 5000 200,00
PUNET PARAPRAKE Gjithsej: 2,812.68
2 PUNIMET E DHEUT
21 O_w.:.::a _ Q.ﬁm:.ﬁ w_,rwﬁmo&mm sé 111-t&, IV-té dhe V-t& me ngarkim dhe bartje deri o 11043 0.80 8.834.65
né deponi né largési 15km.
22 OH.JSJ? m_w%mwmﬁr q“.mmm_:u: i nénbazés dhe ngjeshje deri né moduline 2 11186 0.30 3,355.70
ngjeshmerisé 25N/ mm?
23 |Furnizimi, transporti dhe shtrirja e gjeotekstilit 400gr/m? m? 11157 1.00 11,156.50
Furnizimi, transporti, punimi i materialit mbushes guror jokoherent me CBR>20% ,
2.4 |shtrirje dhe ngjeshja né shtresa jo mé t& mdha se 30cm d .»"x\wﬂagm i e m? 9005 1.00 9,004.54
ngjeshmérisé 45MN/m2 (577 1 NG
Furnizimi, transporti dhe punimi i bankinés prej Bmwﬁﬂ.ﬁw £ I w% ksion .
25 0/32mm. m,/,ﬂ. rﬂ 5 WVed] m 361 3.00 1,082.38
Py | A
2.6 |Hapja c kanaleve t& ujrave atmosferike duke perfshir: :Vv_,mm_/_fl:m.._._.._wmmmww«m?:w e tyre. m3 5169 1.00 5,169.13




_ PUNIMET E DHEUT 38,602.89)|
8 MBISTRUKTURA
3.1 Furnizimi, transporti, shtrirja dhe _.d.m.womr_m e tamponit (7OMN/m?) prej gurit té thyer 3 2953 700 15,767.50
gélgeror, 0-60mm me trashési t=20cm
39 Furnizimi, transporti, shtrirja dhe :m_.WmE,m e tamponit (9OMN/m?) prej gurit té thyer m? 1116 700 7,809.55
gélgeror, 0-31mm me trashési t=10cm
33 wEEEE i, transporti dhe punimi _ mwmm_:w. ?w&oﬂ M.wh_ 122 me trashési t=8,0cm duke m2 7709 750 57 81638
inkorporuar edhe shtresen e par té emulsionit prej 03kg/m2.
35 _.::.:wﬁ,.r wﬁm:mﬁo& dhe ¢m3ﬂ.~om‘_w e rigollave standarte nga betoni t& markes C30/37 m 100|  33.00 3,300.00
te resistueshem ngricave me gjersl t=70cin.
GJITHESE] PUN ET E MBISTRUKTURES 84,693.43
1 Léshesat Rrethore ]
471 |Gérmimildheut té kater: IIl dhe IV né thellsi 0-3m per vendosjen e léshesave. m° 352 1.00 352.00
42 mw_,:_wzsr Shtruerja dhe kompaktimi i zhavorit si baz e vendosjes sé themeleve t& o 36 5.00 180.00
Léshesave
Furnizimi, transporti dhe punimi i léshesave monolite ose montazhe me koka hyrése-
4.3 |dalése si dhe perforcim nga betoni, punimi komplet sipas detaleve né projekt.
[a) © 600mm m' 90 50.00 4,500.00
b) @1000mm m' 20 70.00 1,400.00
Furnizimi, transporti dhe punimi i léshesave monolite ose montazhe me koka hyrése-
: S . : ! 66 40.00 2,640.
i dalése, punimi komplet (krygezimet me rruge lidhese) @ 500mm m i
GJITHSE] LESHESAT RRETHORE 9,072.00
5 TE NDRYSHME
51 Furnizimi Transporti dhe vendosja ””mﬂmqu e pahive m_mmaxwmﬁw Y 3% Be m 922 23.00 21,206.00
- <....|U.. , 3 \1
GJITHSE] PUNET FNDRNGHME | 21,206.00
AR WAEIT]
T
=TS
6 SIN]J ALIZIMI VERTIKAL




Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacionet dhe pajisjet mbajtese) e

6.1 |shenjave té trafikut né forme trekéndéshe me gjatési te brinjés sé trekéndéshit copé 11 40.00 440.00
barabrinjés éshté 900 mm.
Furnizimi dhe verndosja (pérfshiré té gjitha operacionet dhe pajisjet mbajtesc) e
6.2 |shenjave té trafikut né formé rrethore perfshire dhe shenjen STOP me diametér 600 ccpé 7 40.00 280.00
mm.
63 Furnizimi n_r.m vendosja Fm_.wm.mxm :u gjitha operacionet dhe pajisjet mbajtese) e copd - 40.00 280.00
tabelave drejtkendore me dimensione 600x600mm
Verejtje: Foliet e siperfageve retroreflektuese te shenjave te trafikut duhet te
6.4 |punohen se paku te shkalles se dyte retro-reflektuese te tipit Diamong Grade - DG.
SINJALIZIMI VERTIKAL Gjithsej: 1,000.00
NDERTIMI I RRUGEVE NE LAGJET: BUSHGEGA DHE GECI, MAREC & PRAPASHTICE
Aksi1, Lagja Bushgega, Gjatésia, L=1634.72m, B=5.0m- P1-P%4
1 | PUNET PARAPRAKE 2,812.68
2 | PUNIMET E DHEUT 38,602.89
3 |MBISTRUKTURA 84,693.43
4 |LESHESAT RRETHORE 9,072.00
5 |TE NDRYSHME 21,206.00
6 |SINJALIZIMI VERTIKAL 1,000.00
9 TOTALI ME (TVSH) 157,387.00
NDERTIMI I RRUGEVE NE LAGJET: BUSHGEGA DHE GECI, MAREC & PRAPASHTICE
Aksi 2, Lagja Geci, Gjatésia, L=1693.63m B=5.0m nga: P1-P83 dhe B=4.0m nga: P84-P117
- i
o) ey .
S SECTAR | i w
m Lloji i punés ﬁ\ i X \M., Njésia Sasia n oy nnzmuz total
i 5 ) »_Vﬁ_ ;w.w\ _1,& ik njési (Euro) (Euro)
£ __ EfA
1 PUNEFPARAPRAKE
,.r._\.A___._.‘ ...il.lﬂ \,.«..\.\.1
1.1 |Shenimi i trasesé para fillimit t& punimeve dhe gjaté ckzekutimi mmwwmuﬁ ojektit). m' 1694|  0.30 508.09
12 I..m._iEm 1 Muqc_.m.wmﬂ t& ekzekutuar pas perfundimit t& punimeve, (aty ku projekti ka m' 1694 0.20 338,73
pésuar ndryshime).




1.3 |Prerja e shkurreve dhe drunjéve pergjaté rrugés, dhe largimi I tyre deri né deponi. m' 1220 1.00 1,220.00
[ T & 1 0 ) 1 Q &l i 1 1 J 'g=) -” 1
14 Demolime [ materialeve t&é ngurta si beton, asfalt dhe materiale tjera duke pérfshir . ol 100.00 160.00
edhe transportin deri né deponi.
15 Demontimi i rrethojave prej teli me gjemba dhe kthimi I tyre né giendjen e o' 250 150 275,00
méparshme pas perfundimit t& projektit.
Demontimi i léshesave egzistuese me F60-F100cm dhe gjatési L=3-8m dhe kokave "
: ; ; ) 3 .00 90.
16 hyrse, dalse t& Léshesave duke perfshiré edhe transportin deri né deponi. s %0 b0l
PUNET PARAPRAKE Gjithsej: 2,691.82
2 PUNIMET E DHEUT
21 Gérmimi i dheut i kategorisé sé TT1-té, IV-té dhe V-té me ngarkim dhe bartje deri - 12712 0.80 10,169.20
né deponi né largési 15km.
J h
o) O_,Qmam planifikimi, rrafshimi i nénbazés dhe ngjeshje deri né moduline m? 11850 0.30 3,555.00
ngjeshmerisé 25N/ mm?
2.3 |Furnizimi, transporti dhe shtrirja e gjeotekstilit 400gr/m? m2 11740 1.00 11,740.00
Furnizimi, transporti, punimi i materialit mbushes guror jokoherent me CBR>20% ,
2.4 |shtrirje dhe ngjeshja né shtresa jo mé t& mdha se 30cm deri né modulin e m? 9200 1.50 13,800.68
ngjeshmérisé 45MN/ m2
25 Furnizimi, transporti dhe punimi i bankinés prej materialit guror me fraksion . 360 300 1,080.00
0/32mm.
2.6 |Hapja e kanaleve té ujrave atmosferike duke perfshir: hapjen dhe formsimin e tyre. m? 6585 1.00 6,585.00
PUNIMET E DHEUT 46,929.88
3 MBISTRUKTHRA
31 Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit QDEZ\EMN\@M&\ME# mm,, 3 2375 7.00 16,625.00
gélgeror, 0-60mm me trashési t=20cm [
39 Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit (90MN / m?2) E&W&mﬂm 3 1165 700 8.155.00
gélgeror, 0-31mm me trashési t=10cm Ao
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltit binder BZH 22 me trashéstt nwdm.mﬂ ke R
93 inkorporuar edhe shiresen e par t& emulsionit prej 03kg/m?2. é.,% m ki 7 23,615.00
Furnizimi, tr ti dhe imi i asfaltbetonit materiali i njétrajtshém AB
g4 [Furnizimi ansporti dhe punimi i asfaltbetonit nga materiali i njétrajtshém AB11 me - 8374 4.00 23,496.00

trashési t=4,0cm duke inkorporuar edhe shtresen e dyté t& emulsionit 0.3kg/m2.




35 Tc_.n_wﬁa__ ﬁmzm_uo_.w_ dhe <m:a.bm_w e rigollave standarte nga betoni t& markes C30/37 - 240 500 1,200.00
te resistueshem ngricave me gjersi t=70cm.
GJITHESEJ PUNET E MBISTRUKTURES 118,094.00
4 Léshesat Rrethore
41 |Gérmimil dheut té kater: Il dhe IV né thellsi 0-3m per vendosjen e léshesave. m’ 256 1.00 256.00
42 T.p.nnmumzpr Shtruerja dhe kompaktimi i zhavorit si baz e vendosjes sé themeleve t& i % 5.00 130.00
Léshesave
Furnizimi, transporti dhe punimi i léshesave monolite ose montazhe me koka hyrése-
i . . . ; S 0.00
4.3 |dalése si dhe perforcim nga betoni, punimi komplet sipas detaleve né projekt.
a) © 600mm m' 55 60.00 3,300.00
b) &1000mm m' 18 70.00 1,260.00
Furnizimi, transporti dhe punimi i léshesave monolite ose montazhe me koka hyrése- \
44 dalése,punimi komplet (krygezimet me rruge lidhese) @ 500mm e 5 4000 220000
GJITHSE] LESHESAT RRETHORE 7,146.00
5 TE NDRYSHME
T dhe ve 3 . e
51 Furnizimi Transporti dhe vendosja :m.«..otmq e pahive elastike standarte tip Be i 616 23.00 14,168.00
njéfisht
GJITHSEJ PUNET ENDRYSHME 14,168.00
6 SINJALIZIMI VERTIKAL
Farnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacionet dhe pajisjeLmbgijtese) e
6.1 |shenjave té trafikut né formé trekéndéshe me gjatési te wqimm\am@wmw b copé 12 40.00 480.00
barabrinjés éshté 900 mm. ¥
Furnizimi dhe verndosja (pérfshiré té gjitha operacionet dheipaji
6.2 |shenjave té trafikut né formé rrethore perfshire dhe shenjen ﬁv : copé 13 40.00 520.00
mum. N —
Verejtje: Foliet e siperfaqeve retroreflektuese te shenjave te trafikut-duhet te
6.3 |punohen se paku te shkalles se dyte retro-reflektuese te tipit Diamong Grade - DG.
SINJALIZIMI VERTIKAL Gjithsej: 1,000.00




7 SINJALIZIMI HORIZONTAL
71 |Furnizimi dhe puniminé rrugé i vijave te bardha te plota (gjeresia 120 mm) m' 4935 0.60 2,961.00
72 ”_a.z.,.%mm:m dhe punimi né rrugé me vija te bardha te nderprera (3+3 m, me gjeresi 120 o 105 0.60 63.00
n
73 ””Mwﬁ::_ dhe punimi né rrugé me vija te bardha te nderprera (1+1 m, me gjeresi 120 = 45 1.00 45.00
74 Verejtje: Foliet e siperfageve retroreflektuese te shenjave te trafikut duhet te
“* |punohen se paku te shkalles se dyte retro-reflektuese te tipit Diamong Grade - DG.
SINJALIZIMI HORIZONTAL Gjithsej: 3,069.00
NDERTIMI I RRUGEVE NE LAGJET: BUSHGEGA DHE GECI, MAREC & PRAPASHTICE
Aksi 2, Lagja Geci, Gjatésia, L=1693.63m B=5.0m nga: P1-P83 dhe B=4.0m nga: P84-P117
1 | PUNET PARAPRAKE 2,691.82
2 | PUNIMET E DHEUT 46,929.88
3 |MBISTRUKTURA 118,094.00
4 |LESHESAT RRETHORE 7,146.00
5 |TE NDRYSHME 14,168.00
6 |SINJALIZIMI VERTIKAL TTGT AN 1,000.00
7 |SINJALIZIMI HORIZONTAL /o TR 3,069.00
9 TOTALI ME (TVSH) [=/ , e 193,098.69
REKAPITULIM-PERFUNDIMTAR
1 |Aksi1, Lagja Bushgega, Gjatésia, L=1634.72m B=5.0m-"P1-P94 157,387.00
2 |Aksi2, Lagja Geci, Gjatésia, L=1693.63m B=5.0m nga: P1-P83 dhe B=4.0m nga: P84-r117 193,098.69
3 GJITHSE]J: 350,485.69
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Pér | KUVENDI KOMUNAL PRISHTINE
Temri i Autoritetit Kontraktues. né tekstin e ménoshtem Autoriteti Kontraktues)

DUKE PATUR PARASYSH SE  |N.T.P. "Bashkimi" ]
(emri i operatorit ekonomik, mé tej "Tenderuesi”)

Ka marré pérsipér té depozitojé siguring e tenderit qé i referohet Dosjes sé Tenderit, me Titill

Ndértimi i rrugéve dhe kanalizimit, Lot 1 , Nr. i Prokurimit:

616191118511 e dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

(Nr.i referencés sé Prokrimit)

DUKE PATUR PARASYSH SE Tenderuesi déshiron té depozitojé njé garanci pér shumén e specifikuar
né Dosjen e Tenderit:

17 |/ [/ | || || N

DUKE PATUR PARASYSH SE jemi pajtuar qé Tenderuesit j'i japim njé garanci té titlle:
PRANDAJ NE népérmjet késaj konfirmojmé se ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj jush né emer té

Tenderuesit, deri né totalin prej: € 5,000.00

Pes mije €

(Shuma e garancesé me shifra dhe me fjale)

dhe ne marrim pérsipér t'ju paguajmé, pas kérkesés sé juaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet se

tenderuesi éshté né mungesé pér shkak se:

« Autoriteti Kontraktues ka vendosur, duke u bazuar né fakie objektivisht t& verifikuara se Tenderuesi
ka dhéné Autoritetit Kontraktues informacione pérmbajtésisht t& gabueshme ose mashtruese;
ose

« Tenderuesi ka térhequr tenderin pas skadimit t& afatit t& fundit pér dorézimin e tenderéve por para
skadimit t& périudhés sé viefshmérisé sé tenderit t& specifikuar né Dosjen e Tenderit; ose

« Tenderuesit i éshté dhéné kontrata pérkatése né bazé té tenderit té tij dhe Tenderuesi pastaj
refuzon ose déshton:

1.qé té depozitojé cfarédo sigurie t& kérkuar té ekzekutimit gé ishte specifikuar né Dosjen e

[ | || |/ (]

2.qé té pérmbush ¢farédo kushti tjetér qé ishte specifikuar né Dosjen e Tenderit, para néshkrimit
té kontratés pérkatése, ose
3.té nénshkruajé njé kontraté qé pérputhet me kushtet e specifikuara né Dosjen e Tenderit;
ﬁ;?tigz ankim ose pa argument, ¢gdo shumé ose shumat brenda €5,000.00
pér té cilat u fol, pa pasur nevojé gé ju té déshmoni ose té& demonstroni bazen ose arsyet e kérkesés
sé juaj ose ndaj shumés sé specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e vliefshme prej datés 21.05.2019 deri mé 17.10.2019 I
Léshuar né PRISHTINE daté 20.05.2019 i
gy =

Nénshkrimi dhe vuia —
2 |
w T
o =

O

PRISHTINE O

Kompania e Sigurimeve PRISIG Sh.A / Nr. fiskal: 601173371 I
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